

ULTERIORI CHIARIMENTI AI QUESITI

Quesito n.12:si chiede il numero complessivo per ogni criterio, visto che la somma delle pagine per ogni singolo sub-criterio non corrisponde al totale.

Risposta: **A. Lavori edili e di efficientamento energetico:** mediante unica relazione descrittiva suddivisa per il sub. A.1, il sub. A.2 e il sub. A.3, formata da un max. di quattro facciate di foglio A4 per ogni sub (per un max di 12 facciate A4) e da un max. di quattro fogli in formato standard.

B. Interventi aggiuntivi: mediante unica relazione descrittiva suddivisa per il sub. B.1, il sub. B.2 e il sub. B.3, formata da un max. di sei facciate di foglio A4 per ogni sub (per un max. di 18 facciate A4) da un max. di quattro fogli in formato standard.

C. Organizzazione del cantiere e sicurezza nell'esecuzione dei lavori: mediante una relazione descrittiva costituita da un max. di sei facciate di foglio A4 e da un max. di due fogli in formato standard;

D. Riduzione dei tempi di esecuzione dei lavori: da illustrarsi mediante relazione descrittiva;

Quesito n. 13: Si chiede Se vi sono state altre richieste di chiarimenti da parte di altri concorrenti e se tali risposte saranno pubblicate sul portale.

Risposta: Sì, sono state pubblicate nella sezione " documentazione allegata" e su ASMECOMM.it, nella sezione " procedure in corso" nei " dettagli della gara n. reg.0241/2018".

Quesito n. 14: la scrivente ... intende subappaltare i lavori edili inerenti alla categoria OG1 nei limiti previsti dalla vigente normativa in materia. Per tanto chiede se è obbligatorio indicare la terna dei subappaltatori in sede di offerta.

Risposta: La terna dei subappaltatori va indicata se ricorrono i casi previsti di cui all'art. 105, comma 6 del Codice degli Appalti. come riportato nella Sezione VI.3 lettera c) del disciplinare.

Quesito n. 15: si chiede di poter verificare il Modello D DGUE in quanto non leggibile.

Risposta: Il DGUE in formato .xml, scritto in linguaggio macchina, può essere aperto e compilato seguendo le indicazioni riportate alle pag. 25 e 26 del disciplinare di gara.

Quesito n. 16: vista la proroga della gara, i tempi del TIMIG di gara variano in che modo?

Risposta: vedi la variazione del TIMIG di gara pubblicata nel relativo sito.

Quesito n.17: ... la polizza provvisoria va intestata al Comune di Sant'Apollinare e se è previsto un nuovo Timing di gara

Risposta: a) Si la polizza va intestata al Comune;
b) Si, vedi risposta al quesito n. 16.

Quesito n.18: dal sito ANAC non risulta possibile generare il PASSOE cumulativo dell'avvalimento per l'appalto in oggetto. Può questa Impresa generarlo come R.T.I. ponendo come capogruppo l'Impresa concorrente e come mandante l'Impresa ausiliaria?

Risposta: si, vedi FAQ N24 dell'ANAC (**N.24 Devo creare un PassOE in avvalimento ma il sistema avverte che non sono previsti requisiti avallabili.**

E' possibile generare il PassOE utilizzando il modulo previsto per RTI. L'impresa ausiliaria genera la propria componente di PassOE selezionando il ruolo di "Mandante in RTI" e l'impresa ausiliata genera il PassOE selezionando il ruolo di "Mandataria in RTI".)

N.B. A tutte le Imprese partecipanti.

Al punto 2.3 del disciplinare di gara, "*Durata dell'appalto o termine di esecuzione del bando di gara*", correggere la durata dei giorni da 250 a 270, come da capitolato.

Il R.U.P.

Ing. Antonio PERSECHINO

